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REFERAT	

	
Bestyrelsesmøde	i	Dansk	Surf	&	Rafting	Forbund	

	
DATO:	6/10	-	2019	
TID:	20.30	-	22.30	

	
Deltagere	indkaldt:	Jakob	Færch	(JF),	Caspers	Steinfath	(CS),	Claus	Jokumsen	(CJ),	Brian	Hansen	(BH),	
Katrine	Kock	Hansen	(KKH),	Emma	Augusta	Heidemann	(EAH),	Kasper	Brix	(KB),	Carsten	Sørensen	(CS),	
Nikolaj	Vang	(NV)	
	
Deltagere	fra	sekretariatet:	Michael	Lindberg	(ML),	Martin	Bro	(MB)	
	
Afbud:	CS,	EAH,	NV,	KB	
Ordstyrer:	Jakob	Færch	
Referent:	Michael	Lindberg	
	

1. Bestyrelsesmøde	og	OS	seminar	den	8.-9./11	
a. Dagsorden	bestyrelsesmøde	

i. Bestyrelsen	diskuterede	kort	dagsordenen	og	indhold	for	kommende	
bestyrelsesmøde	d.	8.	november	i	forbindelse	med	Olympic	Solidarity	arrangement	
for	DSRFs	udvalgsmedlemmer.	

b. DIF	oplæg	om	strategi	proces	
i. Der	er	blevet	indledt	en	dialog	med	DIF	(Pernille	Løvengreem)	omkring	

mulighederne	for	at	køre	en	intern	strategiproces	i	DSRF	med	henblik	på,	at	få	
udviklet	en	langsigtet	strategi	for	DSRF.	Pernille	deltager	på	bestyrelsesmødet	d.	
8/11	og	vil	her	fortælle	om	et	eventuelt	forløb	henover	vinteren	2019/2020.	

c. Status	på	planlægning	af	OS	seminar	9/11	-	2019.	
i. Det	internationale	sejlsportscenter	er	booket	og	Henrik	Brandt	vil	igen	være	

facilitator	på	dagen.	Alle	udvalgsmedlemmer	er	inviteret	og	formålet	med	dagen	er	
primært	at	udvalgene	kan	få	arbejdet	på	konkrete	initiativer	for	både	2019	og	
2020.	

	

2. Internationale	SUP	events	i	Danmark	2020-2022	

a. Beslutning	om	at	DSRF	undersøger	mulighederne	for	at	søge	værtskab	af	Euro	Tour	event	
2020,	2021	samt	større	internationale	events	som	APP	SUP	Tour,	Euro	SUP	2021/2022	og	
herunder	at	forbundet	indgår	i	dialog	med	Sport	Event	Denmark,	tour	arrangører	og	
nationale	samarbejdspartnere.	

i. JF	introducerede	punktet	og	fortalte	bl.a.	om	erfaringerne	fra	ISA	VM	SUP	2017	og	
mulighederne	for,	at	afvikle	internationale	events	ud	fra	både	henvendelser	udefra	
og	DSRFs	ambitioner	og	muligheder.	

CS	fortalte	derpå	kort	om	mulighederne	for	at	få	Eurotouren	(SUP)	til	Danmark	i	
2020.	CS	og	Niels	Lønborg	afholdte	et	møde	med	folk	fra	Eurotouren	i	september	
og	fik	skabt	en	positiv	dialog	om	at	få	en	event	til	Danmark.	Eventfee	for	at	få	



	

Dansk	Surf	&	Rafting	Forbund	er	specialforbund	i	Danmark	for	sportsaktiviteterne	surfing,	stand	up	paddle,	rafting,	prone	
paddleboarding,	surf	boat,	riverboarding	samt	sikkerhed	og	redning	i	strømmende	vand.	

2	

Eurotouren	til	Danmark	er	€7.500	og	aftale	skal	indgås	med	Eurotouren	medio	
oktober	2019.	

ML	fortalte	at	der	er	skabt	dialog	med	Sport	Event	Danmark	som	finder	det	
interessant	at	DSRF	arbejder	videre	med	eurotour,	EM	SUP	m.v.	mhp.	at	indgå	et	
samarbejde	med	Sport	Event	Danmark.	

KKH	fortalte,	med	sit	kendskab	til	Waterz	og	mulighederne	i	Hvide	Sande,	at	det	
giver	rigtig	god	mening	at	få	eurotouren	til	fx	Hvide	Sande.	

ML	fortalte	om	mulighederne	for	at	få	ESF	EM	SUP	til	Danmark	og	MB	supplerede	
med	oplysninger	fra	ESF	om	at	EM	SUP	kun	afvikles	i	lige	år.	Det	vil	i	så	fald	være	
2022	at	et	EM	ville	skulle	afvikles.	

Bestyrelsen	besluttede	at	bakke	op	om	at	få	eurotouren	til	Danmark	i	2020	og	vil	
stille	bankgaranti	for	de	€7.500,	som	forventes	at	kunne	hentes	hjem	via	etablering	
af	partnerskaber	med	tætte	samarbejdspartnere,	sponsorer	m.v.	

b. Nedsættelse	af	styregruppe	/	tovholdere	på	projektet:	

i. Bestyrelsen	valgte	at	nedsætte	en	styregruppe	som	kan	arbejde	videre	med	
mulighederne	for	at	få	internationale	events	til	Danmark.	Gruppen	består	af:	

1. Brian	Hansen	

2. Carsten	Sørensen	

3. Katrine	Kock	Hansen	

4. Michael	Lindberg	

	

3. ISA	VM	Stand	Up	Paddle	2019	El	Salvador	

a. JF	indledte	med	at	fortælle	at	ISA	for	nylig	annoncerede	VM	SUP,	som	placeres	I	El	Salvador	
fra	d.	23.	november	-	1.	december.	Det	er	derfor	med	relativ	kort	varsel	at	landsholdet	skal	
udtages	og	det	betyder	at	der	skal	findes	opbakning	hertil	blandt	bestyrelsen,	sekretariatet,	
landstræneren	og	atleterne.	

MB	fortalte	at	han	har	været	i	dialog	med	landstræner	Niels	Lønborg	og	Casper	Steinfath	
om	VM	og,	at	der	i	den	kommende	uge	vil	blive	taget	beslutning	om	udtagelseskrav	og	
format	for	landsholdsdeltagelse	ved	ISA	VM	2019.	Der	er	herunder	planer	om	at	åbne	op	
for	landsholdsdeltagelse	i	miljøet.	Der	er	samtidig	blevet	indledt	en	dialog	med	NASA	og	
Thisted	Kommune	om	mulighederne	for	igennem	eksisterende	midler,	at	kunne	
understøtte	de	atleter	som	skal	sendes	til	VM.	

b. Hvordan	skal	forbundet	støtte	op	om	landsholdet	med	den	korte	planlægningstid?	

i. Bestyrelsen	diskuterede	mulighederne	for	at	bakke	landsholdet	op	i	forbindelse	
med	VM-deltagelsen.	Der	var	bred	enighed	om	at	bestyrelsen	og	sekretariatet	på	
bedste	vis	skal	forsøge,	at	hjælpe	de	enkelte	atleter	og	landsholdet	som	helhed	på	
vej.	En	del	af	arbejdet	placeres	i	sekretariatet	hos	MB,	som	vil	være	ansvarlig	for	at	
få	struktureret	det	arbejde,	der	skal	til	for	sikre	de	bedste	vilkår	for	landsholdets	
deltagelse	ved	VM.	

c. Hvordan	agere	vi	overfor	ISA	ift.	processen	med	VM	annoncering?	

i. Bestyrelsen	diskuterede	de	problemstillinger	der	kan	være	ved	den	sene	
annoncering	af	VM	og	besluttede,	at	der	evalueres	på	VM	deltagelsen	med	
atleterne	og	derpå	gives	feedback	til	ISA,	forventligt	omkring	januar/februar.	



	

Dansk	Surf	&	Rafting	Forbund	er	specialforbund	i	Danmark	for	sportsaktiviteterne	surfing,	stand	up	paddle,	rafting,	prone	
paddleboarding,	surf	boat,	riverboarding	samt	sikkerhed	og	redning	i	strømmende	vand.	

3	

	

4. Orientering	fra	DIF	Budgetmøde	3.-4./10	

a. JF	og	ML	orienterede	kort	om	det	netop	afviklede	budgetmøde	i	DIF.	På	mødet	blev	en	
række	emner	diskuteret	og	budget	2020	blev	fremlagt.	Blandt	emnerne	var	bl.a.	DIFs	
politiske	program	fra	2021-2024.	Der	vil	løbende	være	inddragelse	af	forbundene,	som	har	
mulighed	for	at	komme	med	bud	på	konkrete	målsætninger	for	det	politiske	program.	

Et	andet	emne	var	renoveringen	af	Idrættens	Hus,	som	planmæssigt	vil	ske	i	2021.	
Renoveringen	vil	betyde,	at	mange	forbund	i	formentlig	et	års	tid	vil	skulle	bo	i	en	
containerby	på	parkringspladsen	ved	Brøndby	Stadion.	Derudover	pålægges	forbundene	en	
huslejestigning	på	2,25%	om	året	i	10	år	efter	byggeriet	står	færdigt.	

Bevæg	dig	for	livet	visionen	mellem	DIF	og	DGI	var	også	et	emne	på	budgetmødet.	Der	blev	
diskuteret	hvordan	strategier	og	erfaringer	fra	BDFL	arbejdet	kan	indarbejdes	i	forbund	
som	endnu	ikke	har	BDFL	visionsaftaler.	

Der	blev	på	budgetmødet	også	talt	om	strategiaftalerne	på	tværs	af	forbundene	og	
tilbagemeldingen	fra	DIF	var,	at	mange	forbund	er	godt	med	ift.	proces-	og	resultatmål.	

Det	er	blevet	besluttet,	at	der	skal	laves	en	DM	uge	i	2021,	hvor	man	forsøger	at	samle	15-
25	DM’er	indenfor	forskellige	idrætter.	Idéen	kommer	fra	det	svenske	format:	SM	vecka,	
hvor	man	har	stor	succes	med	at	skabe	stor	opmærksomhed	omkring	DM’er	indenfor	
særligt	de	mindre	idrætter	fordi	de	puljes	til	én	begivenhed.	DSRF	bør	overveje	om	
forbundet	skal	være	med	i	en	kommende	DM	Uge,	som	i	2021	afvikles	i	Aalborg.	

DIF	har	udviklet	en	særlig	Københavner	strategi	med	fokus	på	en	højere	
foreningsdeltagelse	i	København.	Strategien	kan	være	relevant	ift.	indsatser	for	DSRFs	
klubber	i	hovedstaden,	da	særligt	SUP	sporten	har	et	grundlag	for	at	få	flere	ind	i	
foreningslivet.	DSRF	følger	arbejdet	med	indsatsen	i	København.	

	

5. Evenvtuelt	

a. DSRF	har	sendt	en	projektansøgning	til	Friluftsrådet,	hvor	der	søges	penge	til	at	arbejde	
med	SUP	og	surfing	for	stressramte.	Ansøgningsfristen	var	d.	1.	oktober	og	der	forventes	
svar	indenfor	3-4	måneder.	Projektansøgningen	er	udarbejdet	af	virksomhedspraktikant,	
Kim	Abel	Jessen,	i	samarbejde	med	sekretariatet.	

b. Der	er	i	d.	9-10.	Oktober	høring	i	CAS	om	sagen	vedr.	organiseringen	af	SUP	sporten	mellem	
ISA	og	ICF.	DSRF	følger	sagen	tæt.	

	

Næste	bestyrelsesmøde	i	DSRF	er	fredag	d.	8.	november	2019	i	Århus.	

	


